CADERNO 3  1QUARTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2013Caderno 3 QUARTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2013

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA CERAT-CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568379
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF

O Ilmo. Sr. DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado Auto
de Infração e Notificação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo
relacionado, resultante da Ação Fiscal de Termo de Apreensão e
Depósito nº352011390000047, ficando a empresa NOTIFICADA
no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se
considera Notificado o Contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III
da Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário
ou a interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada
na Rua João Pessoa, 109, Centro, município de Capanema (PA),
findo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de
03 de agosto de 2006.

SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO ESTADUAL AINF

J. G. S DA COSTA-ME. 15.200952-3 352012510008646-0

DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador Fazendário
CERAT CAPANEMA

DITAL DE NOTIFICAÇÃO DA CERAT-CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568380
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF

O Ilmo. Sr. DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado Auto
de Infração e Notificação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo
relacionado, resultante da Ação Fiscal de Termo de Apreensão e
Depósito nº352012390001974, ficando a empresa NOTIFICADA
no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se
considera Notificado o Contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III
da Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário
ou a interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada
na Rua João Pessoa, 109, Centro, município de Capanema (PA),
findo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de
03 de agosto de 2006.

SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO ESTADUAL AINF

GUAJARÁ MADEIRAS LTDA-EPP 15.224257-0 352012510006461-0

DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador Fazendário

CERAT CAPANEMA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA CERAT- CAPANEMA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568383
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF

O Ilmo. Sr. DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado Auto
de Infração e Notificação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo
relacionado, resultante da Ação Fiscal de Termos de Apreensão

e Depósitos nºs 322012390002431 e 322012390002519,
ficando a empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da data em que se considera Notificado o Contribuinte,
na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, a efetuar
o recolhimento do crédito tributário ou a interpor impugnação
junto a esta Coordenação, localizada na Rua João Pessoa, 109,
Centro, município de Capanema (PA), findo o qual, sujeitar-se-á
à cobrança executiva do crédito tributário, conforme estabelece
a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.

SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO ESTADUAL AINF

COMERCIO PARAENSE DE OVOS
LTDA.

15.238.566-5 322013510000137-1
322013510000139-8

DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador Fazendário

CERAT CAPANEMA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT MARITUBA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568446
O Ilmº. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO, Coordenador
Fazendário da Coordenação Executiva Regional de Administração
Tributária e Não Tributária de Marituba - CERAT – MARITUBA,
desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER aos titulares
ou representantes legais da firma abaixo identificada, que
foi lavrado contra a mesma o Auto de Infração e Notificação
Fiscal – AINF nº 092013510000553-6, oriundo da Ação Fiscal
Pontual nº 092013820000174-0, ficando NOTIFICADOS, na
forma do disposto pelo Artigo 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30/12/1998 e alterações posteriores, a efetuar o recolhimento
do crédito tributário ou apresentar impugnação no prazo de 30
(trinta) dias, contado a partir do 15º dia da publicação desta
Notificação, o que poderá ser feito diretamente junto à sede
da CERAT - Marituba, situada à Rodovia BR-316 – KM-13, SN –
Marituba/Pará, findo o qual, sujeitar-se-á cobrança executiva do
crédito tributário.
AFRE: Elson de Almeida Pereira
Razão Social: Comercial Polar de Pescados e Mariscos Ltda
Inscrição Estadual: 15.386.132-0
MOACYR DINELY DE SOUZA NAVARRO
COORDENADOR FAZENDÁRIO

CERAT – MARITUBA
PORTARIA N.°  872  DE 08  DE  AGOSTO DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568640
O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso
da competência delegada pela Portaria n.° 315-GS/SEFA, de
09/02/2011, publicada no DOE n.° 31.857, de 17/02/2011;
 CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 00004-CS,
datado de 08/08/2013, da Comissão Sindicante, constituída
pela Portaria n.° 517-GSAT/SEFA, de 10/06/2013, publicada
no D.O.E., edição n.° 32.418, de 17/06/2013 e prorrogada pela
portaria n. 765 de 09/07/2013, publicada no DOE n. 32.438
de 15/07/2013, no qual solicita a redesignação da Comissão
Sindicante para a conclusão dos trabalhos,e;
 CONSIDERANDO que este Colegiado Sindicante até a presente
fase, está coletando vários tipos de provas, tais como :
depoimentos de servidores desta SEFA, provas essas que tornam-
se necessárias, para que possamos fazer nossa convicção acerca
dos fatos em apuração.
 R E S O L V E:
 REDESIGNAR de acordo com o Parágrafo Único do artigo 201,
da Lei Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 30 (trinta) dias, a
partir de 14/08/2013, a Comissão Sindicante, constituída pela
PORTARIA Nº 517-GSAT/SEFA de 10/06/2013, presidida pelo
servidor DARIO SÉRGIO DIAS GOMES, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, identificação funcional n. 5444900/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA,
EM,  08 / 08 /2013.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 569069

PORTARIA: 1148
Objetivo: homologação do sistema SIAFEM
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curitiba/Belém/PR - Brasil<br
Servidor(es):
0581804405/WAGNER YUICHI CAPELLI (COORDENADOR FAZENDARIO)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 27/08/2013 a 31/08/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 569071

PORTARIA: 1146
Objetivo: Homologação do sistema SIAFEN
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/Curitiba/Belém/PR - Brasil<br
Servidor(es):
0562051101/HELIO SANTOS DE OLIVEIRA GOES (DIRETOR
FAZENDARIO) / 5.5 diárias (Completa) / de 25/08/2013 a
30/08/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 569077

PORTARIA: 1141
Objetivo: AQUISIÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE CONHECIMENTOS
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
NATAL/BELÉM/RN - Brasil<br
Servidor(es):
0000448001/ELENE CATARINE FERNANDES DA SILVA
(ADMINISTRADOR) / 5.5 diárias (Completa) / de 26/08/2013 a
31/08/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568857
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT SANTARÉM

O Ilmo. Sr. Coordenador Fazendário da CERAT Santarém, no
uso de suas atribuições, NOTIFICA aos titulares, sócios ou
representantes legais da firma abaixo relacionada, nos termos
dos Artigos 11 e 14 inciso III da Lei n.º 6.182/1998 e dos artigos
65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e
744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar
os documentos a seguir relacionados, objeto da ação fiscal
de rotina ou pontual nº 042013820000132-6, no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data em que se considera notificado
o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: V. CUNHA DE SOUSA
Inscrição Estadual: 15.358.562-5
Auditor Fiscal solicitante: ELIZETE MARIA SOARES RIBEIRO
Documentos solicitados:
Livro Registro de Apuração de  ICMS
Livro Registro de Saídas
Livro Registro de Termos de Ocorrências
Livro Registro de Entradas
Livro Registro de Inventário
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais da Saídas
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal.
Período a ser fiscalizado: 01/2013  a  06/2013.
Local p/ entrega da documentação: Av. Mendonça Furtado, 2797
-  Aldeia - Santarém – PA, fone: (93)3064.9414/9415.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º
5.530/89, ficando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fiscal pertinente, visando o interesse
do Erário Estadual.
Pedro Farias de Sena
Coordenador Fazendário – CERAT Santarém
PORTARIA Nº 0118/2013-GS/SEFA, DE 25 DE JUNHO DE

2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568893

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições
legais,
Considerando o Relatório Final da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar instaurada por intermédio da
PORTARIA Nº 555/2012, de 24/05/2012, publicada no DOE nº
32169, de 31/05/2012 (PAD  nº 002012730011780-6), e o
Parecer nº 876/2012, da Consultoria Jurídica desta Secretaria,
Resolve:
Determinar o arquivamento do Processo Administrativo
Disciplinar nº 002012730011780-6 SIAT – SEFA. E ainda, que
seja encaminhado à Secretaria de Estado de Meio Ambiente cópia
integral e autenticada do PAD nº 002012730011780-6, com
a finalidade de que seja instaurado pela SEMA, procedimento
competente para apuração do ilícito, em tese, cometido pelo
servidor de matricula nº 5720163901 nesta Secretaria.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício